Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image2.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678185, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№_47_ «__14__»_03___2024г.
О переводе Муниципального звена

подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации ЧС на территории

МО «Посёлок Чернышевский»

 в режим функционирования «Повышенная готовность»

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 августа 2006 года № 393 «О Якутской территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы МО «Мирнинский район» от 13.03.2024 года № 366 «О переводе Мирнинского звена Якутской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Республики Саха (Якутия) в режим функционирования «Повышенная готовность», в целях обеспечения комплексной безопасности и своевременного реагирования органов управления и сил Мирнинского звена Якутской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на возможные чрезвычайные ситуации и происшествия в период проведения выборов Президента Российской Федерации, во исполнение пункта 1.2.1 протокола заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) от 06 марта 2024 года № 1:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09 ч. 00 мин. 14 марта 2024 года по 09 ч. 00 мин.18 марта на территории МО «Посёлок Чернышевский» режим функционирования «Повышенная готовность» .
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:

· ввести круглосуточное дежурство должностных лиц.
· экстренную информацию сообщать по телефонам: 73-202 – полиция, 73-301 – пожарная часть, 44-112-ЕДД.
· обеспечить готовность сил и средств на ликвидацию возможных аварий на объектах электроснабжения и теплоснабжения.
· принять меры по повышению устойчивости функционирования объектов жизнеобеспечения, проверить готовность резервных источников электроснабжения, уточнить наличие запасов материальных ресурсов.
· обеспечить аварийный запас топливно-энергетических ресурсов для бесперебойной выработки тепла и электроэнергии..
· принять дополнительные меры по усилению пожарной и антитеррористической безопасности.
· при возникновении чрезвычайных ситуаций быть в готовности выделить дополнительный личный состав и технику для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
· совместно со службами коммунального хозяйства и надзорными органами обратить особое внимание на бесперебойную работу коммунальных сетей.
3. Специалисту ГО и ЧС разместить настоящее Постановление на информационном стенде расположенном в здании Администрации МО «Посёлок Чернышевский» и официальном сайте МО «Мирнинский район» www.алмазныйкрай.рф РС (Я)  в разделе МО «Посёлок Чернышевский».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

      Глава МО

     «Посёлок Чернышевский»

                                                   А.В.Ширшов

ВИЗЫ:

Специалист по ГО и ЧС _________________Н.В.Лисейкина
[image: image1][image: image2.png]